
Überblick

Ehrenamtliche KMU-Vertreterinnen /
-Vertreter Energie & Wasser/Abwasser



BDEW-Landesgruppe Berlin/Brandenburg

Michael Schiemenz, Geschäftsführer
Städtische Werke Spremberg (Lausitz) 
GmbH
 

Telefon: 03563 3907-910

E-Mail: gf@swspremberg.de 

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Energie

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Wasser/Abwasser

Christoph Maschek, Verbandsvorsteher 
Wasserverband Lausitz

Telefon: 0357 803-0

E-Mail: c.maschek@wasserverband-

lausitz.de



BDEW-Landesgruppe Mitteldeutschland

Dominik Wirth, Kaufmännischer 
Geschäftsführer Zwickauer 
Energieversorgung GmbH
 

Telefon: 0375 3541-101

E-Mail: d o m i n i k . w i r t h @zev-

energie.de

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Energie

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Wasser/Abwasser

Heiko Pagel, Werkleiter Wasser- und 
Abwasser Verband Bad Salzungen

Telefon: 03675-667220

E-Mail: h.pagel@wvs-basa.de



BDEW-Landesgruppe Norddeutschland

Christian Meyer-Hammerström, 
Geschäftsführer Osterholzer 
Stadtwerke GmbH & Co. KG
 

Telefon: 04791 809-100

E-Mail: christian.meyer- 

hammerstroem@osterholzer- 

stadtwerke.de

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Energie

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Wasser/Abwasser

Torsten Fischer, Geschäftsführer 
Stadtwerke Glückstadt GmbH

Telefon: 04124936112

E-Mail: t.fischer@stw-glueckstadt.de



BDEW-Landesgruppe Nordrhein-Westfalen

Volker Stammer, Geschäftsführer Bad 
Salzuflen GmbH
 

Telefon: 05222 8080

E-Mail: S t a m m e r @ s t w b s . d e

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Energie

Ehrenamtliche KMU-Vertreterin Wasser/Abwasser

Dr. Marion Kapsa, Geschäftsführerin 
Energie- und Wasserversorgung Bünde 
GmbH

Telefon: 05223 967-164

E-Mail: kapsa@ewb.aov.de



Verband für Energie- und Wasserwirtschaft 
Baden-Württemberg e.V. – VfeW

Gerhard Ammon, Geschäftsführer 
Stadtwerke Fellbach GmbH
 

Telefon: 0711 57543-24

E-Mail: ammon@stadtwerke-fellbach.de

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Energie

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Wasser/Abwasser

Johannes Übelhör, Leiter Technik  
Stadtwerke Bad Saulgau  

Telefon: 09831 6781-0

E-Mail: johannes.uebelhoer@stadtwerke- 

bad-saulgau.de



Verband der Bayerischen Energie- und 
Wasserwirtschaft e.V. – VBEW

Mario Malorny, Geschäftsführer 
Stadtwerke Gunzenhausen GmbH
 

Telefon: 09831-8004121

E-Mail: m.malorny@swg-gun.de

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Energie

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Wasser/Abwasser

Christof Lautner, Werkleiter 
Zweckverband zur Wasserversorgung 
der Reckenberg- Gruppe (RBG)

Telefon: 09831 6781-0

E-Mail: clautner@reckenberg-gruppe.de



Landesverband der Energie- und 
Wasserwirtschaft Hessen/Rheinland-Pfalz e.V. – 
LDEW

Christoph Nath, Geschäftsführer 
Stadtwerke GmbH Bad Kreuznach
 

Telefon: 0671 99 1201

E-Mail: c.nath@stadtwerke-kh.de

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Energie

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Wasser/Abwasser

N.N.



Verband der Energie- und Wasserwirtschaft des 
Saarlandes VEWSaar e.V. 

Jürgen Bach, Geschäftsführer 
Stadtwerke Bliestal GmbH
 

Telefon: 06894 9552-300

E-Mail: j.bach@biosphaeren-sw.de

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Energie

Ehrenamtlicher KMU-Vertreter Wasser/Abwasser

Christian Brachmann, Geschäftsführer 
Stadtwerke Wadern GmbH

Telefon: 06871 9012-12

E-Mail: christian.brachmann@swwadern.de
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